Press Release
関係各位

2023 年 2 月 24 日

一般財団法人石炭フロンティア機構

名称変更のお知らせ

この度、一般財団法人石炭フロンティア機構（東京都港区／会長：北村雅良）は、炭素循環社会を目指

してカーボンニュートラル、カーボンリサイクルに資することに主要な事業内容をシフトしていること、

また、経済産業省資源エネルギー庁の石炭課が令和５年度に鉱物資源・石炭課に再編され、加えて新たに

炭素資源産業課が発足するといった発表があったことを受け、令和 5 年 4 月 1 日をもちまして、下記の通

り名称を変更することと致しましたのでお知らせ致します。

記

■変更内容
【旧名称】

一般財団法人石炭フロンティア機構
JAPAN COAL FRONTIER ORGANIZATION

【新名称】

一般財団法人カーボンフロンティア機構
JAPAN CARBON FRONTIER ORGANIZATION

※所在地、HP、電話番号、メールアドレス等に変更はございません。

■変更日

令和５年４月１日

※引き続き、J-COAL をコミュニケーションネームとして利用します。

J-COAL (JAPAN CARBON FRONTIER ORGANIZATION WITH INNOVATIVE TECHNOLOGIES)

以上